
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas – Sexta-feira, 24 de maio de 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

EXTRATOS – AVISOS – EDITAIS – CPL 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 17 de Maio de 2019. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada 

de Preços nº 00004/2019, que objetiva: Contratação de 

empresa especializada para construção da academia de 

saúde, localizado na Rua Comandante José Raimundo, 

Centro, no município de São José de Espinharas/PB, 

conforme proposta 11418.6060001/18-005; com base nos 

elementos constantes do processo correspondente, os 

quais apontam como proponente vencedor: 

 

- MARTINS CONSTRUÇÕES EIRELI. 

CNPJ Nº. 21.645.432/0001-20 

Valor: R$ 126.706,45 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura e Turismo 
 

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE 
FARIAS 

Chefe de Gabinete Civil 
 

GILBERTO GOMES DE SOUSA 
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
 

FABIANA COELI DE ASSIS WANDERLEY ARAUJO 
Secretária de Saúde 

 
MARIA ALVES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social 

 
EVANILDO DANTAS DE SOUSA 

Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços 
Públicos 

 
EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

2 Página 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 17 de Maio de 2019. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de 

Preços nº 00004/2019: Contratação de empresa 

especializada para construção da academia de saúde, 

localizado na Rua Comandante José Raimundo, Centro, no 

município de São José de Espinharas/PB, conforme 

proposta 11418.6060001/18- 005; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, a: 

 

- MARTINS CONSTRUÇÕES EIRELI. 

CNPJ Nº. 21.645.432/0001-20 

Valor: R$ 126.706,45 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

construção da academia de saúde, localizado na Rua 

Comandante José Raimundo, Centro, no município de São 

José de Espinharas/PB, conforme proposta 

11418.6060001/18-005. 

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2019. 

DOTAÇÃO: Recursos: 02.051 FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE - PROGRAMA DE TRABALHO - 10 301 3006 1009 

CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE POLOS DE ACADEMIA 

DE SAÚDE - ELEMENTO DE DESPESA - 077 4490.51 00 

211 OBRAS E INSTALAÇÕES; 078 4490.51 00 215 

OBRAS E INSTALAÇÕES. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: CT Nº 40401/2019 - 20.05.19 - 

MARTINS CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 126.706,45. 

 

São José de Espinharas - PB, 20 de Maio de 2019. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 

CONTRATANTE 

 

 

MARTINS CONSTRUÇÕES EIRELI 

CNPJ nº 21.645.432/0001-20 

LUCIANO DOS SANTOS MARTINS 

CPF Nº. 025.068.004-17 

CONTRATADO 


